



各位

東京都港区六本木一丁目6番1号 SBI ウェルネスバンク株式会社

# 健康支援サービス「SBI メディック」、 東京都千代田区におけるふるさと納税払いの取扱いを開始

SBI ホールディングス株式会社の子会社である SBI ウェルネスバンク株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:北尾 吉孝、瀧川 拓郎、以下「SBI ウェルネスバンク」)は、このたび当社が運営する会員制健康管理支援サービス「SBI メディック」において、株式会社トラストバンク(本社:東京都品川区、代表取締役:川村 憲一、以下「トラストバンク」)が企画・運営する国内最大級のふるさと納税総合サイト「ふるさとチョイス」における「ふるさと納税払い・チョイス Pay」を利用できる体制を整えました。これにより、2024年12月2日より「SBI メディック」は東京都千代田区の「チョイス Pay」加盟店舗として登録され、ふるさと納税を利用した新たな決済方法をご利用いただけるようになりました。





### ■「ふるさと納税払い チョイス Pay」ついて

「ふるさと納税払い・チョイス Pay」(以下「チョイス Pay」)は、ふるさと納税総合サイト「ふるさとチョイス」が提供するサービスで、ふるさと納税のお礼の品として寄付金額の30%のポイント(例: 1万円の寄付に対して 3 千円相当のポイント)をスマートフォンの専用アプリで受け取ることができる仕組みです。受け取ったポイントは、自治体が指定する加盟店舗で 1 ポイント = 1円としてご利用できます。ポイントでの支払は QR コード決済となりますが、現金やその他の支払い方法との併用ができるため、必要な分だけポイントを使用することが可能です。さらに、寄付者の方々が地域や地域と関わる店舗を直接訪問することで、従来の「ものを受け取るふるさと納税」以上に、関係人口の創出や地域経済の活性化、地場産品の発信力強化が期待されます。

%HP : https://choicepay.furusato-tax.jp/

# ■「SBI メディック」におけるチョイス Pay の利用について

このたび SBI メディックは、2024 年 12 月 2 日より東京都千代田区のふるさとチョイス Pay 加盟店舗に加わりました。これにより、「ふるさとチョイス」を通じて同区にご寄付いただいた方が「チョイス Pay」をお礼の品として選択していただくと、そのチョイス Pay ポイントを SBI メディックの各種サービスのお支払いにご利用いただけるようになりました。

#### <対象サービス>

- ・入会金
- ・年会費
- ·SBIメディック体験ドック受診 等
- 1ポイント1円換算で上記費用の一部または全額に充当可能です。

# SBI ウェルネスバンク株式会社の概要(2024年12月10日現在)

商号	SBI ウェルネスバンク株式会社
所在地	東京都千代田区丸の内 1-11-1
	パシフィックセンチュリープレイス丸の内 9F
代表者	代表取締役会長 北尾 吉孝、 代表取締役社長 瀧川 拓郎
主な事業内容	健康管理支援サービス事業、ウェルネス関連コンサルタント事業
URL	https://sbi-wellnessbank.co.jp/

## 株式会社トラストバンクの概要 (2024年12月10日現在)

会社名	株式会社トラストバンク
所在地	東京都品川区上大崎三丁目1番1号 JR 東急目黒ビル7階
代表者	代表取締役 川村 憲一
主な事業内容	ふるさと納税事業など、地方創生に関わる様々な事業を展開
URL	https://www.trustbank.co.jp/

SBI ウェルネスバンクでは、今後も健康支援を目的とした「人生を豊かにするための新しい提案」を、提携パートナーと共に行ってまいります。

本プレスリリースに関するお問い合わせ:

SBI ウェルネスバンク株式会社 営業企画部 03-5220-2483